
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Pátek 14.4.2023 byl pro celou MŠ Klášterec nad Orlicí zvlášť příjemným dnem. Nejen to, že 

se na závěrečnou aktivitu čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, pod 

záštitou MŠMT, těšily děti, ale že se na tuto aktivitu do školky přišly podívat i někteří 

rodičové, aby tak vnímali důležitost této aktivity se svými dětmi a také sama paní 

starostka obce paní Bc. Lenka Ševčíková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se zpívala, za zvuku harmoniky, úvodní písnička KNIHA JE MŮJ DOBRÝ KAMARÁD, 

znělo to jako profesionální pěvecký sbor, ke kterému se přidávali i někteří rodičové. Vždy 

2.sloku máme s nápovědou, protože se zpívá o knížkách, které byly rodiči dětem čteny. 

    

 



Pak se z příběhu JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU, 

KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT dozvěděly, jak je důležité být slušným – každého 

zdravit, za vše poděkovat a nikdy nezapomínat na kouzelné slovíčko PROSÍM. Když 

všichni přítomní viděli největší knihu, která se ani do herny nevešla, užali nad touto 

knihou, ale největší úžas a překvapení byla kniha nejmenší, která se vešla i do kapsy. 

   

Radost v dětských očích byla patrná zejména tehdy, když každý obdržel svou 1.kouzelnou 

knížečku FILIPOVA DOBRODRUŽSTVÍ, kterou sponzorovali Radmila a Josef Vavříkovi 

z České Skalice. 

Ale než ji obdržely, musely si pro ní přijít, pozdravit a představit se. Z rukou starostky paní 

Bc. Lenky Ševčíkové a ředitelky MŠ paní Mgr. Ivy Dostálkové knížečku dostaly s povinností 

PODĚKOVAT.  

Ze společné fotografie s rodiči i paní starostkou je opravdu vidět nadšenost dětí. 

Text a foto: Ing. Josef Vavřík 

 


